ДОГОВОР  №______

на оказание платных образовательных услуг

г. Заинск             «___»_____________   201__ г.

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заинская основная

общеобразовательная школа №1» Заинского муниципального района Республики Татарстан,

именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, действующая на основании Лицензии на право

ведения образовательной деятельности регистрационный  № 8614 выданной «02» сентября 2016 г.,

серия 16 П 01 №0009225, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан,

свидетельства о государственной аккредитации регистрационный № 3874 от 21.10.2016 г.,

выданное Министерством Образования и Науки  Республики Татарстан, в лице директора

Мухаметханова Марата Фаимовича, действующего на основании Устава Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Заинская основная общеобразовательная школа

№1», с одной стороны, и _______________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» (законный представитель), с другой стороны, в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. N

706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг». Положения о порядке

оказания платных  услуг Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заинская

основная общеобразовательная школа №1», Постановления Руководителя Исполнительного

комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан «О согласовании цен на

предоставление платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Заинского

муниципального района» от 27.10.2017г. №1980, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение

ребенка.

1.2. Срок освоения образовательной программы дополнительная подготовка по предмету: «Школа

будущего первоклассника» для обучения детей 6-7 лет на момент подписания Договора 1 час

занятий составляет 50 (пятьдесят) руб. 00 коп., форма обучения – групповые занятия.

2. Обязанности  Исполнителя

2.1.Зачислить ребенка__________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка) в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заинская

основная общеобразовательная школа №1»

2.2. Организовать образовательный процесс и деятельность ребенка в соответствии с его

возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием образовательных программ,

рекомендованных органами управления образованием.

2.3. Организовать предметно-развивающую среду в процессе обучения.

2.6.Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка, его

интеллектуальное, физическое и личностное развитие, проявлять уважение к его личности.

2.8. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3. Обязанности Заказчика

3.1.При поступлении ребенка в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Заинская основная общеобразовательная школа №1» и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.

3.2.Своевременно оплатить оказанные услуги, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим

Договором.

3.3. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.

3.4. Соблюдать санитарно-гигиенические требования по пребыванию ребенка в группе

сверстников.

3.5. Лично приводить на занятия и забирать ребенка, не достигшего 14-летнего возраста.

3.6. Заблаговременно информировать руководителя объединения (студии, секции) о предстоящем

отсутствии ребенка по болезни с предоставлением медицинской справки.

3.7. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.8. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению ребенка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.9. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.10.Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.11.Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям ребенка.

3.12.В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить ребенка от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

4. Права Исполнителя

4.1.Отчислить ребенка из учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии

здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в учреждении.

4.2.Расторгнуть договор досрочно при систематическом невыполнении Заказчиком своих

обязательств.

5. Права Заказчика

5.1.Принимать участие в воспитательно-образовательном процессе, вносить свои предложения по

его совершенствованию и организации.

5.2.Требовать от  Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

6. Оплата услуг

6.1. Плата за предоставление услуг по настоящему Договору вносится ежемесячно до 10-го числа

текущего месяца, путем внесения денежных средств на нижеуказанный расчетный счет.

Стоимость услуг по настоящему Договору может быть изменена в соответствии с решениями

органов исполнительной власти РТ, органов местного управления Заинского муниципального

района.

6.2. В случае болезни ребенка продолжительностью до одного месяца плата за предоставление

образовательных услуг вносится в полном размере. При продолжительности болезни ребенка

свыше одного месяца, указанная плата в первый месяц болезни вносится полностью, в

последующие дни болезни не вносится. При пропуске ребенком занятий по неуважительным

причинам, оплата услуг Исполнителя производится полностью, возврат денежных средств

Заказчику и перерасчет в этом случае не производится.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна

из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю лишь фактически понесенные им

расходы.

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Изменения и дополнения в договор вносятся по соглашению сторон.

8.2. Заказчик может в одностороннем порядке расторгнуть договор, предупредив Исполнителя за

месяц, оплатив при этом Исполнителю фактически понесенные расходы.

8.3. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, если Заказчиком вовремя

не произведена оплата за образовательные услуги.

8.4. Если ребенок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

воспитанников и педагогов, препятствует нормальному осуществлению образовательного

процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. После двукратного

предупреждения договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения договора.

8.5. При форс – мажорных обстоятельствах: в случае стихийных бедствий, войн, аварий,

эпидемий, блокад, пожаров, землетрясений, наводнений, террористических актов или иных

обстоятельствах, носящих чрезвычайный характер, изменения законодательства в области

платных образовательных услуг, настоящий договор, может быть, расторгнут в порядке и на

условиях, установленных законодательством.

9. Срок действия договора.

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

исполнения сторонами своих обязательств.

9.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Реквизиты сторон.

Заказчик

 Исполнитель

Ф.И.О.

______________________________

_______________________________

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Заинская основная общеобразовательная

школа №1» Заинского муниципального района

Республики Татарстан

Паспорт серия            №  423520 РФ, РТ, г. Заинск, ул. Толстого д. 39

выдан  ИНН 1647007703КПП 164701001

Адрес_________________________

_______________________________

телефон: _______________________

_______________________________

_____________________________

________________________

                  (подпись)

 р./с 40701810592053000019

в Отделение  НБ  Республики Татарстан г. Казань

БИК 049205001 ЛБВ 19841086-Шк1,

КБК 841 00000 00000 0000130

Тел./факс 8(85558) 6-62-93;8(85558) 6-61-32

Директор

__________________ /М. Ф. Мухаметханов/

        м.п.